行政院金融重建基金評價小組第 45次會議紀錄

                                                                           記錄：柯專員一姍

壹、開會時間：100年 5月 10日（星期二）下午 2時。

貳、開會地點：金管會銀行局 0703會議室。

參、會議主持人：周召集人行一

肆、出席人員：許委員振明、丁委員文郁、張委員元旭、蔡委員彥卿（請假）、賴委員宗裕（請假）、龔

              委員尚智

伍、列席人員：桂執行秘書先農（林組長寶惜代）、金管會銀行局邱副組長美珠、存保公司陳副總經理聯

一、農委

              會農金局江科長文梆、戴德梁行楊所長長達等人（詳簽到簿）

陸、報告事項

案由一：宣讀本小組第 44次會議決議事項。

決議：確認。

案由二：經營不善農漁會信用部列入本基金可能處理對象之改善情形，報請 鑒察。

簡要說明：行政院農委會就列入本基金處理之農漁會信用部，報告處理順序、輔導措施與執行情形及輔導

改善成效。

決議：

     一、M02農會信用部之淨值為負數、逾放比率高，故請農委會加強監督，積極研擬具體可行方案，並

視該信用部經營情況妥適處理。

     二、對於輔導成效不顯著之農漁會信用部，請農委會密切追踪，採行適當的輔導或處理措施。

     三、有關 M01農會信用部因該農會供銷部無償捐贈土地，使其淨值由負轉為正乙節，查農業金融法修

法後，信用部已可單獨切割處理，與過去需與農會一體處理之時空背景已有不同，故建議農委會對該類內

部財產無償移轉，應思考如何在法制面上予以規範。

柒、討論事項

案由一：中聯信託保留之不動產後續處理方式，提請  討論。

簡要說明：中聯信託保留之 15件不動產，存保公司已委由戴德梁行重新辦理鑑價及建議標售底價，本案擬

請辦理鑑價之戴德梁行就不動產鑑估結果及建議底價進行說明；另部分不動產如仍未售出，擬以流標底價

作為承受價格，由本基金承受後，再移轉予財政部國有財產局。

決議：照案通過。

案由二：慶豐銀行保留之不動產後續處理方式，提請 討論。

簡要說明：慶豐銀行保留之 16件不動產，存保公司已委由戴德梁行重新辦理鑑價及建議標售底價。本案擬

請辦理鑑價之戴德梁行就不動產鑑估結果及建議底價進行說明；另部分不動產如仍未售出，擬以流標底價

（或鑑估價值）作為承受價格，由本基金承受後，再移轉予財政部國有財產局。

決議：照案通過。

捌、散會（下午 3時 35分）